[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2010 г.   №  23

    с. Воробьевка

О ходе строительства объектов газификации и водоснабжения населения Воробьёвского муниципального района
Заслушав и обсудив доклад заместителя главы  администрации Воробьевского муниципального района Хвостикова А.Н. «О ходе строительства объектов газификации и водоснабжения» Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Доклад заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района Хвостикова А.Н. «О ходе строительства объектов газификации и водоснабжения» принять к сведению.

2. Считать приоритетными направлениями экономического и социального развития Воробьевского муниципального района продолжение газификации объектов социальной сферы, а также строительство и реконструкция объектов водоснабжения.

3.  Администрации Воробьевского муниципального района:

3.1. Провести в первоочередном порядке газификацию общеобразовательных учреждений: МОУ Руднянская СОШ, МОУ Поселковая СОШ, МОУ Солонецкая СОШ, МОУ Затонская ООШ, для чего обеспечить подготовку проектно-сметной документации на указанные объекты для последующего их включения в областную адресную инвестиционную программу.

3.2. Провести анализ и разработать план мероприятий по строительству и реконструкции сетей централизованного водоснабжения в населенных пунктах района.

 4. Рекомендовать главам сельских поселений:

4.1. Провести работу по газификации подведомственных объектов социальной сферы. При проведении газификации сельских домов культуры для отопления использовать высокоэффективные отопительные приборы – газовые конвекторы.  Проведение газификации СДК провести согласно Плана выполнения работ по устройству внутренних систем отопления (приложение).
4.2. Оказывать всестороннюю помощь жителям, изъявившим желание газифицировать свои подворья.

4.3. Принять меры к бесперебойному снабжению населения хозяйственно-питьевым водоснабжением.
4.4. Провести сходы граждан по вопросам установки в домовладениях, подключенных к централизованному водоснабжению приборов учета.

5. Рекомендовать главе Краснопольского сельского поселения Шайкину В.К. в связи с предстоящим бурением новой артскважины в с.Краснополье для обеспечения ее работы обеспечить приведение в рабочее состояние сетей водоснабжения.

6. Рекомендовать главе Березовского сельского поселения Савченко Ю.И. обеспечить подключение уличного водопровода по ул.Сорокина в с.Березовка к централизованному водопроводу.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков
Приложение

к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

от   27.08.2010 г.   № 23

План

выполнения работ по устройству внутренних систем отопления (газовые конвекторы) в сельских домах культуры Воробьевского муниципального района на 2011-2012 годы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Год выполнения работ
	Источники финансирования

	2011
	2012

	1
	Березовский СДК
	+

	Субсидии местным бюджетам из областного бюджета для долевого финансирования инвестиционных программ (проектов) развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципального значения

	2
	Солонецкий СДК
	+

	3
	Затонский СДК
	+

	Областной бюджет, местный бюджет по ОЦП «Социальное развитие села на период с 2005 по 2010 г.»

	4
	СДК п.ц.у. совхоза Воробьевский
	+

	Областной бюджет, местный бюджет по программе газификации котельных (отопление от проектируемой котельной МОУ Поселковой СОШ)

	5
	Лещановская СДК

	+
	Местный бюджет

	6
	Руднянская СДК

	+